el pam3 Al oy

8y 3! daal>

duodall 995441 Llel

p2027 yrowadd (59 p2025 yrowudd (o Byidll (awlyll ool > yido
Qowloly dupbl pglall : &5

CilBadLal Al Alg | Aab Dy | Jeedd Bl | deedl Ay | abal) Juail | dada
22026.5.8 | 2025.12.14 | 2025.12.13| ,2025.12.9 el | 41
Oldaa) g dllas
O il il s
22026.2.18
gﬁa
22026.3.29
o) 38 M T 026.5.8 | 2025.12.14 | 2025.12.13 | 22025.12.9 | sl 0
‘;’;:::: 22026.10.22 | 2026.7.5 | 2026.7.4 | :2026.6.30 | ol
22027.5.6 | 2026.12.13 | 2026.12.12 | 2026.12.8 |  aulil
22027.10.28 | 2027.7.11 | 2027.7.10 | ,2027.7.6 |  dia
ey s ille | $2026.5.8 | 2025.12.14 | 2025.12.13 | »2025.12.9 | el | 43
(o il 22026.10.22 | 2026.7.5 | 2026.7.4 | :2026.6.30 | s
:2027.2.8 22027.5.6 | 2026.12.13 | 2026.12.12 | 2026.12.8 | el
s 22027.10.28 | 2027.7.11 | »2027.7.10 | 2027.7.6 |  alil
$2027.3.14 2028.4.4 | 2027.12.12 | 2027.12.11 | 2027.12.7 |  d)
Or ) 28 S 1 5026.5.26 | 2026.1.11 | 2026.1.10 | ,2026.1.6 ! 44
"“2"02(;267'26(')15 22026.10.22 | 2026.7.5 | 2026.7.4 | a2026.6.30 | aslil)
22027.5.6 | 2026.12.13 | 2026.12.12 | 2026.12.8 | gl
22027.10.28 | 2027.7.11 | »2027.7.10 | ,2027.7.6 | sk
22026.5.26 | 2026.1.11 | 2026.1.10 | ,2026.1.6 L) 45
22026.10.22 | 2026.7.5 | 2026.7.4 | 2026.6.30 | &l
22027.5.6 | 2026.12.13 | 2026.12.12 | 2026.12.8 | sulad




duodall 995441 Dlel

(46) dadull oyl @ogdill = yido
kgl giSy dwdid hrglgiSily duwdigll cduchyll polall iyl daiidly SLaidYl ¢ dumall WSS
c&f)bﬁl" CJwaJﬂ ch agaqa." c‘:}w‘ ‘(,?."33-"’"" Cl}b}" ce)LG}" cg.J}wl:d[g a#aljjﬂ ‘a}h." cC)LGU.,a"
0PI (s gaitdl luwlyud! ¢polall (Lar>baxll Aoyl (g dao sl cddludl polally Ly

£2027 yrouudd (F5>9 p2025 prowwdd (po B yidl

Silaadal)

Luhall dulgs

Ayl Ay

el Al

el 4y

) Juaad

dadyl)

Oldaa) g dllas
O dlual) Jhadl) e
22026.2.18

-

1%

-

2026.3.29

Ca Y] ae Ak
g sl 27
2026.5.31

Ly Qs dlbe
(e bl
02027.2.8
9
02027.3.14
Ca Y] ae Ak
29 2027.6.15
2027.6.20

22026.5.8

2025.12.14

2025 .12 .13

+2025.11.13

JsY

+2026.10.22

2026.7.5

2026.7.4

+2026.6.30

A

-

+2027.5.6

2026.12.13

2026.12.12

2026.12.8

Gl

+2027.10.28

2027.7.11

+2027.7.10

+2027.7.6

&b

46




