

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
جامعة الجزيرة



أمانة الشؤون العلمية

مقترن التقويم الدراسي للفترة من ديسمبر 2025م وحتى ديسمبر 2027م
كلية : العلوم الرياضية والحواسوب

الدفعة	الفصل الدراسي	بداية التسجيل	نهاية التسجيل	بداية الدراسة	نهاية الدراسة	الملحوظات
41	العاشر	2025.12.9	2025.12.13	2025.12.14	2026.5.8	عطلة شهر رمضان وعيد الفطر المبارك من 2026.2.18 حتى 2026.3.29 عطلة عيد الاضحي من 27 مايو وحتى 2026.5.31
42	السابع	2025.12.9	2025.12.13	2025.12.14	2026.5.8	عطلة رمضان وعيد الفطر من 2027.2.8 حتى 2027.3.14 عطلة عيد الاضحي من 2027.6.15 وحتى 2027.6.20
43	الثامن	2026.6.30	2026.7.4	2026.7.5	2026.10.22	عطلة عيد الاضحي من 2026.5.8 م
	التاسع	2026.12.8	2026.12.12	2026.12.13	2027.5.6	
	العاشر	2027.7.6	2027.7.10	2027.7.11	2027.10.28	
44	السادس	2025.12.9	2025.12.13	2025.12.14	2026.5.8	
	السابع	2026.6.30	2026.7.4	2026.7.5	2026.10.22	
	الثامن	2026.12.8	2026.12.12	2026.12.13	2027.5.6	
	التاسع	2027.7.6	2027.7.10	2027.7.11	2027.10.28	
	العاشر	2027.12.7	2027.12.11	2027.12.12	2028.4.4	
45	الرابع	2026.1.6	2026.1.10	2026.1.11	2026.5.26	
	الخامس	2026.6.30	2026.7.4	2026.7.5	2026.10.22	
	السادس	2026.12.8	2026.12.12	2026.12.13	2027.5.6	
	السابع	2027.7.6	2027.7.10	2027.7.11	2027.10.28	
	الثالث	2026.1.6	2026.1.10	2026.1.11	2026.5.26	
	الرابع	2026.6.30	2026.7.4	2026.7.5	2026.10.22	
	الخامس	2026.12.8	2026.12.12	2026.12.13	2027.5.6	

بِسْمِ اللَّهِ الرَّحْمَنِ الرَّحِيمِ
جامعة الجزيرة



أمانة الشؤون العلمية

مقترن التقويم الدراسي للدفعة (46)

لكلية الصيدلة ، الاقتصاد والتنمية الريفية، العلوم الزراعية، الهندسة والتكنولوجيا، هندسة وتكنولوجيا الصناعات، العلوم الرياضية والحاسوب، الإعلام، الإنتاج الحيواني، العلوم، الصحية والبيئية، الدراسات التجارية، الأداب والعلوم الإنسانية، التربية حنتوب، التربية الحصاحيصا، العلوم، الدراسات التنموية، القانون
للفترة من ديسمبر 2025م وحتى ديسمبر 2027م

الدفعة	الفصل الدراسي	بداية التسجيل	نهاية التسجيل	بداية الدراسة	نهاية الدراسة	الملحوظات
46	الأول	2025.11.13	2025 . 12 . 13	2025.12.14	2026.5.8	عطلة شهر رمضان
	الثاني	2026.6.30	2026.7.4	2026.7.5	2026.10.22	وعيد الفطر المبارك من 2026.2.18م حتى 2026.3.29
	الثالث	2026.12.8	2026.12.12	2026.12.13	2027.5.6	عطلة عيد الأضحى من 27 مايو وحتى 2026.5.31
	الرابع	2027.7.6	2027.7.10	2027.7.11	2027.10.28	عطلة رمضان وعيد الفطر من 2027.2.8م وحتى 2027.3.14م
						عطلة عيد الأضحى من 2027.6.15م وحتى 2027.6.20